REQ. Nº 067

REQUERIMENTO Nº______ DE 10 DE JANEIRO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPINDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à Secretaria

Municipal de Serviços Urbanos, solicitando limpeza de

esgoto na Rua Antônio Carlos Pereira, Q.06, L.08, Setor

Sul 1ªEtapa.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

Requeiro, com fundamento no artigo 136, I, do Regimento interno, o

envio de ofício à secretaria Municipal de Serviços Urbanos, solicitando limpeza de

esgoto na Rua Antônio Carlos Pereira, Q.06, L.08, Setor Sul 1ªEtapa.

Justificativa

O pedido se faz necessário, tendo em vista que, o esgoto está escorrendo

pela rua, ocasionando odor em toda região, furtando a qualidade de vida dos

moradores e aumentando o risco de acidentes no local.